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INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION DE IBAGUE

Nit: 900406856-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Marzo

31 de 2022

ACTIVOS 109,470,563,895.30 -
ACTIVOS CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 8,657,840,626.53
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 8,657,840,626.53

CUENTAS POR COBRAR 281,848,778.59

PRESTACION DE SERVICIOS

QTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADQS
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPQOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO

CUENTAS POR COBRAR

IMPUESTOS, RETENCION EN LA FUENTE Y ANTICIPOS DE IMPUESTOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIFCIL RECAUDO

INVENTARIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

MAQUINARIA Y EQUIPO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN CONCESION
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

BIENES DE USO PUBLICO.E HISTORICOS Y CULTURALES

'BIENES DE USO PUBLICO EN CONSTRUCCION

BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO

281 843 778 59
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875 313 334.00
49,260,794.62

9,864,263,533.74

1,544,676,110.49

5,397,201.00
1,539,278,909.49

1,373,954,989.63

- 37,171,758.66
~895,751,092.97
441,032,138.00
_ " 7'-690,500,277.96
690,500,277.96 '
17,268,153,972.83

10,487,432,220.00
32,728,230.69
6,125,757,453.65
1,919,647,000.00
2,900,000.25
246,056,607.26
174,704,978.11
134,808,028.79
154,548,011.00
2,020,877,716.20
( 4031,306,273. 12)
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0.63
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15.77

9.58
0.02
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1.75
0.00
0.22
0.15
0.12
0.14
1.84
-3.68
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INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION DE IBAGUE
Nit: 900406856-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Marzo 31 de 2022
OTROS ACTIVOS ‘o SN 6,874,638.09  0.00
\‘\ e ' 1
PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO g -6’,{37‘&,638 09 0.00
. o l‘ ‘7};‘. J‘ ‘. ' -

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTE g ‘\)9,9,506‘30@36'1-56

PASIVOS 7,405,903,187.90 %

PASIVOS CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR 6,900,799,320.94  93.17

ADQUISICIC)N DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 715,889,816.51 9.66

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS DEL EXTERIOR 5,562,770,515.57 g5 i B

RECURSOS A FAVOR DE TERCERQS 147,127,059.50 1.98

DESCUENTOS DE NOMINA 4,401,761.00 0.05

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 15,031,907.00 0.2v
~ IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS \,.427,961,83.7.38 5.77

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA 7125/075,904.98 0.33

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 150:54 faE 0.03

o A

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS ‘ eyl o 87 osi 368 oo 1.17

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 87 081 368 00 1.17

PROVISIONES 420,599,506.00 5.7

LITIGIOS Y DEMANDAS 420,599,506.00 5.67

TOTAL PASIVOS CORRIENTE 7,408,480,194.94
PASIVOS NO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR ( 2,577,007.04) -0.03
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA ( 33,204,323.03) -0.44
RECURSQOS RECIBIDOS DE LOS SISTEMAS GENERALES DE 280,000.00 0.00

~ OTRAS CUENTAS POR PAGAR 30,3&7,315 99 0.40
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE " ‘i‘n, i -2,577,007.04
‘r; irﬁ /J|:A Wy ,‘ ‘

\ 1 »\/\I,va/‘\’ i Ay o ? T M
PATRIMONIO 102 064 660 707 40 %
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 102,064,660,707.40 100.00
CAPITAL FISCAL 106,143,365,049.50 103.99
RESULTADQS DE EJERCICIOS ANTERIORES ( 4,078,704,342.10) -3.99
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 13,857,740,986.23 %
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INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION DE IBAGUE
Nit: 900406856-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Marzo

LABORAL

* LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE

DEUDORAS DE CONTROL

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS "
SANEAMIENTO CONTABLE ART 355 LEY 1819 DE 2016

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

31 de 2022

16,481,649,586.39
16548/1 '62}9 586.39
" 1\7 ~ \I,",; 1 253'610 848 59
¥ \[-) /\"‘ /l'
ol 1]?0/,46’:[!3 359J‘\"ﬁ "~ /}_ 0
1 243,149, SIU’OO ¥R

W

( 3,877,519,448.75)

( 2,623,908,600.16)
( 1,253,610,848.59)

13,857,747,780.31

PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
L

ACREEDORAS DE CONTROL

SANEAMIENTO CONTABLE ART 355 LEY 1819 DE 2016 .

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONT(;ROL POR CONTRA (DB)

1
|

|
|
|
.

\1\" \\ 4 \
\ | \ |
ALEJANDRO ORTIZ ORNZ./ | JULIO\CESAR LUNA DUCUARA
Representante Legal Y Contador Publico
CCNo 93395564 T.P.No \M00510-T
g

\
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(  749,933,766.08)

( 1,311,954,300.08)
562,020,534.00

-
L~

L 16,519, 313 683.39
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“7\66759700\ (e e
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”16513,646,93639*‘- 5 "‘*_ R,
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( 1,911,632 137.00)

( 1,873,968,040.00)
( 37,664,097.00)

118.93
118.93

9.04

+ 0.07
8.97

-27.98
-18.932
-9.04

%

-5.41

-9.46
4.05

119.20
0.05

<, 1194

-13.79 -

<13.52
-0.27
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